
 



 



 



 



 



 



MJETET NE PRONESI

31.12.2014

DIMEX   Shpk

Nr. Emertimi i mallit Nj / M Sasia Kosto Vlera

1 FURGON VOLKSWAGEN FUG 1 450,000 450,000

2 VETURE BMW AUTO 1 500,000 500,000

3 FIAT TIP FLORINO AUTO 1 220,000 220,000

4 FURGON FORD TRANZIT FUG 1 600,000 600,000

5 FURGON BENZ MERCEDES FUG 1 500,000 500,000

6 FURGON BENZ DR1043E FUG 1 1,550,000 1,550,000

7 FURGON FIAT DR66783 FUG 1 800,000 800,000

8 FURGON FIAT DUCATO AA405IE FUG 1 280,500 280,500

Shuma 4,900,500

Per drejtimin e njesise ekonomike

Dhimiter Roko



I N V E N T A R I  I  AKTIVEVE  AFATGJATA MATERIALE

31.12.2014

DIMEX   Shpk

Nr. Emertimi i mallit Nj / M Sasia Kosto Vlera

1 TOKA E TERRENE TOKE 2,860 722 2,065,692

2 GRANULATOR COPE 1 3,000,000 3,000,000

3 MAKINE ETIKETASH COPE 1 100,000 100,000

4 MAKINERI PER PAKETIM PLUHURI COPE 1 6,120,000 6,120,000

5 MAKINE PER PAKETIM LENGU COPE 1 4,700,000 4,700,000

6 PERZIERES MEKANIK PER PLUHUR COPE 2 100,000 200,000

7 SITE PER PLUHUR COPE 1 50,000 50,000

8 SITE PLUHURI VIBRATOR COPE 1 100,000 100,000

9 FURRE TUNEL COPE 1 236,000 236,000

10 MENCA E PUNETOREVE MENCE 1 400,000 400,000

11 KOMPRESOR AJRI 500 LIT COPE 1 50,000 50,000

12 MBUSHES ME 14 KOKA PER KLOR COPE 1 476,000 476,000

13 MAKINE PER NGJITJE COPE 1 100,000 100,000

14 MBUSHES ME 14 KOKA PER ACID COPE 1 797,250 797,250

15 KOMPRESOR AJRI 200 LIT COPE 1 50,000 50,000

16 APARAT DISTILIMI COPE 1 150,000 150,000

17 TASTIERE KOMPJUTERI COPE 1 2,500 2,500

18 USB POWER TREE COPE 1 8,333 8,333

19 PERZJERES 160 LIT COPE 1 50,000 50,000

20 PERZJERES 80 LIT COPE 1 10,000 10,000

21 PERZJERES 2000 LIT COPE 1 50,000 50,000

22 KALDAJE PER THARJE PLUHURI COPE 1 362,000 362,000

23 KAPANONI I LENGUT KAP 1 2,000,000 2,000,000



24 SISTEMI I AJRIMIT REPARTIT COPE 1 200,000 200,000

25 LEFTERAK COPE 1 350,000 350,000

26 TRANSPALET COPE 1 50,000 50,000

27 POMPA UJI 30 COPE 4 5,103 20,411

28 LINJE PAKETIMI DETERGJENTESH COPE 1 455,791 455,791

29 MAKINE VENDOSJE ETIKETASH COPE 1 39,855 39,855

30 MAKINERI PER MBUSHJE SHISHESH COPE 1 521,179 521,179

31 CISTERINO PLASTIKE COPE 1 276,223 276,223

32 DEPOZITE PLASTIKE 2000 LIT COPE 3 26,667 80,000

33 VISKOZIMETER ME INSTRUMENTA COPE 1 65,144 65,144

34 FURRE TERMOSTAT COPE 1 65,144 65,144

35 OFICINA E FABRIKES OFICINE 1 1,000,000 1,000,000

36 GRUP ELEKROGJENI I PERDORUR GRUP 1 770,000 770,000

41 FURGON VOLKSWAGEN FUG 1 450,000 450,000

42 VETURE BMW AUTO 1 500,000 500,000

43 FIAT TIP FLORINO AUTO 1 220,000 220,000

44 FURGON FORD TRANZIT FUG 1 600,000 600,000

45 FURGON BENZ MERCEDES FUG 1 500,000 500,000

46 FURGON BENZ DR1043E FUG 1 1,550,000 1,550,000

47 MBUSHES ME 7 KOKA COPE 1 236,000 236,000

48 FURGON FIAT DR6678E FUG 1 800,000 800,000

49 LABORATORI I FABRIKES LAB 1 600,000 600,000

50 FURGON FIAT DUCATO AA405IE FUG 1 280,500 280,500

51 TAVOLINA ZYRE COPE 4 25,000 100,000

52 KARRIGE ZYRE COPE 4 10,000 40,000

53 DOLLAPE ZYRE COPE 3 30,000 90,000

54 TAVOLINE LABORATORI COPE 1 130,300 130,300

55 TV C LG 3000 COLOR COPE 1 46,000 46,000

56 PAJISJE LABORATORI COPE 4 3,642 14,567

57 LLAMPE TRYEZE PUNE, SENSOR NDRICIMICOPE 2 4,685 9,371

58 APARAT MULTIMETER COPE 1 2,133 2,133

59 VIDEOCITOFON KOMPLET ME AKSESOREKOMPLET 1 31,942 31,942

60 KAPANONI I AMBALAZHEVE KAP 1 5,000,000 5,000,000

61 KOMPJUTER KOMPLET COPE 7 97,234 680,638

62 EKRAN KOMPJUTERI COPE 1 5,833 5,833



63 TELE-FAX COPE 1 23,600 23,600

64 KASE FISKALE COPE 5 29,580 147,900

65 MODEM PER KASE FISKALE COPE 4 19,917 79,668

66 PRINTER CANON COPE 3 13,006 39,017

67 PRINTER SAMSUNG COPE 2 14,167 28,333

68 FSHESE KORENTI ZYRE COPE 1 7,492 7,492

69 MONITOR SAMSUNG PER KOMPJUTER COPE 1 22,000 22,000

70 CELULAR SAMSUNG COPE 1 24,917 24,917

71 CELULAR IPHONE 4 COPE 5 10,247 51,233

72 TELEFON MAGNUM SILVER COPE 2 3,454 6,908

73 CALCOLATRICE COPE 4 1,296 5,183

74 BATERI KARIKUESI COPE 1 2,000 2,000

75 KAPANONI I PLUHURIT KAP 1 8,000,000 8,000,000

76 KATI I DYTE I KAPANONIT TE LENGUT KAP 1 6,155,695 6,155,695

Shuma 51,452,751

Per drejtimin e njesise ekonomike

Dhimiter Roko



Faqe 1

Ref.

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare Total (leke) 115342

Banka

(i) Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 leke 3911621

2           Procredit Bank leke 66040

3          B K Tregtare leke 282862

4           Procredit Bank euro 0 0 0

5 euro 2542.46 140.14 356300.34

6 euro 34.23 140.14 4796.9922

4621620.3

Arka

Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

285333

(ii) 285333

> Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat.,bileta etj) Leke

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(iii)

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Faqa 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Total 14197579

Raiffesen bank 200000237

22-005346-01-01

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

B

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

Totali

B K Tregtare

Totali

Nr E M E R T I M I

005346-01

Raiffesen bank 20005187

005346-02

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare



> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 13840757

> Debitore,Kreditore te tjere Leke 356822

> Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore) Tot. 351472

( i )

Tatim nga viti kaluar Leke 252030

( ii ) Tatimi i derdhur paradhenie "" 523368

Tatim rimbursuar (kompensim gjobash ) ""

Tatimi i vitit ushtrimor "" 423926

> Tvsh (saldo debitore / kreditore) Tot. 758335

Tvsh  ne celje te vitit /kreditore Leke 257722

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit "" 7399357

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit "" 6641022

Tvsh e rimbursuar gjate vitit 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke

> Parapagime te dhena per furnizime mallra sherbime ""

> Huadhenie afatshkurtera """

> Qera financiare """

4 Inventari Total 8253731

(iii)

> Materiale te para Leke 2191315

(iv)

> Materiale te tjera """ 1834650

> Inventari I imet dhe Amballazh,pjese ndrimi "" 280221

(i) > Prodhim ne proces """

> Produkte te gatshme """ 3807120

(ii) > Mallra per rishitje """ 662625

> Inventar I pamberritur ose te te tretet """"

(iii)

Faqe 3

(iv)



(v) 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Total 2867743

> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke

>

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet  financiare afatgjata Leke

2 Aktive afatgjata materiale Total 23684170

( Pasqyra bashkangjitur )

3 Ativet biologjike afatgjata Leke

4 Aktive afatgjata jo materiale ""

5 Kapitali aksioner i pa paguar """

6 Aktive te tjera afatgjata """

Faqe 4



I PASIVET  AFATSHKURTRA

1 Derivativet Nuk ka 

2 Huamarrjet Total

> Overdraftet bankare Leke

> Huamarrje afat shkurtra """

> Letra me vlere te borxhit, te emetuara """

(i)

> Kthimet / ripagesat e huave afatgjata Leke

> Bono te konvertueshme Leke

(ii)

3 Huat  dhe  parapagimet Total 32396683

(iii)

> Furnitor per mallra, produkte e sherbime Leke 14941081

> Paga dhe shperblime "" 5570562

(i) Detyrime tatimore Total 885040

(ii) > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 121505

> Detyrime tatimore per TAP-in "" 5200

(iii)

> Akciza ""

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin """

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne """ 758335

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim """

> Tatime te shtyra (tep.kreditore) """

Faqe 5



Hua te Tjera Total 11000000

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 4000000

> Dividente per tu paguar """ 7000000

(iv)

> Debitore dhe Kreditore te tjere """"

> Qera financiare afatshkurter """

Parapagimet e arketuara Leke

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke

(v) 5 Provizionet afatshkurtra Leke

II PASIVET  AFATGJATA

1 Huat  afatgjata Total

> Huamarrje bankare Leke

>  Detyrime nga qeraja financiare """

> Obligacione """

(i)

> Bono te konvertueshme Leke

2 Huamarje te tjera afatgjata Leke

(ii)

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke

4 Provizionet afatgjata Leke

Faqe 6



III KAPITALI 21783493

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) """"

3 Kapitali aksionar ( I nenshkruar) Leke 19265680

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Leke

7 Rezervat ligjore Leke 1926568

8 Rezervat e tjera Leke

9 Fitimet e pa shperndara Leke

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali 591245

● Fitimi i ushtrimit Leke 1015171

● Shpenzime te pa zbriteshme "" 1811000

● Fitimi para tatimit "" 2826171

● Tatimi mbi fitimin "" 423926

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime,  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

C periudhes raportuese dhe qe jane korigjuar, nuk ka.

  HARTUESI

KONTABEL I MIRATUAR

FIRDUS  KARAGJUZOVIQ

(   DHIMITER    ROKO___  )

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
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